МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ /3^/

Об итогах Республиканского
конкурса технического творчества
«Технарь»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год»
с 15 февраля по 17 апреля 2021 года на базе МБОУ ДО «Центр детского
технического творчества» Бугульминского муниципального района проведен
Республиканский конкурс технического творчества «Технарь» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 12 обучающихся из 7 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Бугульминского,
Елабужского, Лениногорского, Нурлатского муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей Конкурса согласно прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -

участников Конкурса согласно прилагаемому списку.
3. Отметить це ненаправленную работу управления образования

исполнительного комитета Бугульминского муниципального района на привлечение
внимания общественности, работодателей к молодежным инициативам, повышение
их заинтересованности в развитии потенциала обучающихся.

4. Объявить благодарность директор МБОУ ДО «Центр детского
технического творчества» Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан Н.И.Поповой да работу по подготовке и организации
Конкурса. / /

Директор А.М.Зиновьев

Приложение № 1 к приказу
от ДОЛ/ № Y

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса технического творчества «Технарь»

Номинация «Программирование»

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Петрова Дарья, МБУ ДО «Центр детского творчества

«КИЛЭЧЭК» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель С.Л.Петров;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Электроника и электротехника»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Савенков Егор, МБУ ДО «Центр детского технического

творчества» Елабужского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель А.В.Минкин;

Диплом за II место -  Печенкин Ярослав, МБУ ДО «Центр детского
технического творчества» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель А.В.Минкин;

Диплом за III место -  Надыршин Родион, МБОУ ДО «Центр детского
технического творчества» Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель А.А.Осипов;

Диплом за III место -  Захаров Максим, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3 с углублённым изучением отдельных предметов» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель М.Е.Сергеева.

Приложение № 2 к приказу
от AtfW 9JDM №  №

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса технического творчества «Технарь»

Общеобразовательные организации (3):
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» Бугульминского

муниципального района;
-  МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского муниципального района;
-  МБОУ «Малобугульминская средняя общеобразовательная школа»

Бугульминского муниципального района.

Образовательные организации дополнительного образования детей (5):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального

района;
-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Лениногорского муниципального

района;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «КИЛЭЧЭК» Нурлатского

муниципального района.